

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 577 a procedura aperta per la fornitura, articolata in lotti, di Port e CVC per le esigenze assistenziali dell'A.O.U. Federico II – CHIARIMENTI.

In riferimento alla gara in oggetto ed a seguito di alcuni chiarimenti richiesti dalle Società, si precisa quanto segue:

- **Quesito n. 1:** *Avvalimento: Possono partecipare, sia l'azienda ausiliaria che l'azienda ausiliata, alla stessa gara ma su lotti differenti? Ad esempio se un'azienda A (società ausiliaria) presta avvalimento ad un'altra azienda B, per i lotti 1 e 2, può l'azienda ausiliaria A partecipare alla stessa gara ma per il lotto 3?*

Risposta al quesito n. 1: si.

- **Quesito n. 2:** *In caso affermativo a quanto sopra l'azienda ausiliaria che presta l'avvalimento, pertanto la capacità tecnica, dovrà avere un fatturato nel settore oggetto di gara, eseguito nell'ultimo triennio, per un importo non inferiore alla somma dei lotti per cui si partecipa e per cui si presta avvalimento?*

Risposta al quesito n. 2: La Società dovrà possedere la capacità tecnico-organizzativa commisurata al singolo lotto per il quale partecipa.

- **Quesito n.3:** *Il fatturato deve intendersi globale in base all'oggetto di gara? Ossia fatturato di CVC, PIC, MEDLINE, PORT, SISTEMI FISSAGGIO...?*

Oppure dobbiamo provare, per ogni lotto il fatturato inerente l'oggetto del lotto?

Ad esempio, lotto 6 PORT, dobbiamo inserire il fatturato di Port o possiamo far riferimento al fatturato nel settore oggetto di gara?

Risposta al quesito n. 3: Il fatturato deve riferirsi alle forniture similari, quindi, al settore oggetto di gara.

Il RUP

F.to Dott.ssa Vittoria Mazzealli

Il Commissario Straordinario

F.to Giovanni Persico